
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 민원과 ~ 민원과

부서: 민원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 능동적 민원처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원과 552,758 548,502 4,256

국             81,049 80,057 992

시            471,709 468,445 3,264

주민행정 편의도모 451,114 442,418 8,696

국             81,049 80,057 992

시            370,065 362,361 7,704

능동적 민원처리 346,638 331,778 14,860

국             81,049 80,057 992

시            265,589 251,721 13,868

민원행정 210,870 190,747 20,123

201 일반운영비 88,634 98,007 △9,373

01 사무관리비 80,757 89,730 △8,973

  ○1 일반수용비                 8,082              8,980            △898

    ▷주민등록등.초본발급용지
                1,170              1,300            △130

    ▷인감증명 발급용지                 6,912              7,680            △768

  ○주민등록증 발급대금                64,125             71,250          △7,125

  ○주민등록.인감 편람 구입비(본청.읍면동)
                2,700              3,000            △300

  ○인감증명서 대리발급 통보용 창봉투 구입
                3,150              3,500            △350

  ○민원사무 편람 제작                 2,700              3,000            △300

        경정 1,170,000원

  경정 6,912,000원

  경정 64,125,000원

      경정 2,700,000원

      경정 3,150,000원

  경정 2,700,000원

02 공공운영비 7,877 8,277 △400

  ○1 공공요금 및 제세                 5,357              5,477            △120

    ▷주민등록증 우송료                 1,080              1,200            △120

  ○3 시설장비유지비                 2,520              2,800            △280

    ▷인증기 유지보수                   360                400             △40

    ▷민원발급 기기(프린터기) 유지보수
                2,160              2,400            △240

  경정 1,080,000원

  경정 360,000원

        경정 2,160,000원

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

  ○사업 수행 여비                 4,536              5,040            △504  경정 4,536,000원

405 자산취득비 117,700 87,700 30,000

01 자산및물품취득비 117,700 87,700 30,000

  ○주민등록증 감별기                 7,200              6,300              900

  ○통합민원 발급기                40,000             16,000           24,000

  ○번호표 발행기 본체                 6,000              3,000            3,000

  ○번호표 발행기 표시기                 2,400              1,000            1,400

  ○번호표 발행기 호출기                 1,100                400              700

  경정 7,200,000원

  경정 40,000,000원

  경정 6,000,000원

  경정 2,400,000원

  경정 1,100,000원

One-Stop 민원처리 38,155 42,394 △4,239

201 일반운영비 38,155 42,394 △4,239

01 사무관리비 10,206 11,340 △1,134



부서: 민원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 능동적 민원처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 일반수용비                10,206             11,340          △1,134

    ▷무인민원 발급기 운영(소모품)
                4,536              5,040            △504

    ▷통합민원 발급기 운영(소모품)
                5,670              6,300            △630

        경정 4,536,000원

        경정 5,670,000원

02 공공운영비 27,949 31,054 △3,105

  ○3 시설장비 유지비                27,949             31,054          △3,105

    ▷통합민원 발급기 유지보수(15대)
               10,476             11,640          △1,164

    ▷무인민원 발급기 유지보수(12대)
               17,473             19,414          △1,941

        경정 10,476,000원

        경정 17,473,000원

여권발급 24,134 23,430 704

국             20,742 19,750 992

시              3,392 3,680 △288

201 일반운영비 4,986 3,994 992

국              4,986 3,994 992

01 사무관리비 4,986 3,994 992

  ○1 일반수용비                 4,986              3,994              992

    ▷여권발급 사무용품                   992                  0              992  992,000원*1식

국                992 0 992

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

  ○여권발급 추진 국내여비                 2,592              2,880            △288  경정 2,592,000원

신속하고 정확한 민원처리 8,424 9,360 △936

201 일반운영비 7,128 7,920 △792

01 사무관리비 3,078 3,420 △342

  ○1일반수용비                 3,078              3,420            △342

    ▷주민등록등초본 발급용지                   702                780             △78

    ▷인감증명 발급용지                 1,728              1,920            △192

    ▷복사용지(가족관계등록발급 등)
                  648                720             △72

  경정 702,000원

  경정 1,728,000원

        경정 648,000원

02 공공운영비 4,050 4,500 △450

  ○3 시설장비 유지비                 4,050              4,500            △450

    ▷인증기 유지보수                   270                300             △30

    ▷민원발급기(프린터) 유지보수
                3,240              3,600            △360

    ▷복사기 유지보수                   540                600             △60

  경정 270,000원

        경정 3,240,000원

  경정 540,000원

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

  ○민원현장 확인                 1,296              1,440            △144  경정 1,296,000원

민원상담 4,748 5,540 △792

202 여비 648 1,440 △792



부서: 민원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 능동적 민원처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 648 1,440 △792

  ○ 사전심사청구 현지확인                   648              1,440            △792  경정 648,000원

민원실 환경 조성 56,276 62,440 △6,164

건강도시 틈새건강코너 운영 2,960 3,200 △240

201 일반운영비 2,160 2,400 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

  ○1 일반수용비                 2,160              2,400            △240

    ▷건강도시 틈새건강코너운영
                2,160              2,400            △240        경정 2,160,000원

민원실 환경 개선 53,316 59,240 △5,924

201 일반운영비 53,316 59,240 △5,924

01 사무관리비 39,276 43,640 △4,364

  ○1 일반수용비                16,776             18,640          △1,864

    ▷음수대운영(민원인용생수)
                2,376              2,640            △264

    ▷민원실 환경개선(화분 관리)
                9,000             10,000          △1,000

    ▷민원인용 인터넷 카페 전산기기 소모품(토
      너 외)                 4,860              5,400            △540

    ▷민원인용 도서구입                   540                600             △60

  ○4 피복비                22,500             25,000          △2,500

    ▷민원실근무자 민원복(하.동복) 구입(민원봉
      사.세무.지적과)                22,500             25,000          △2,500

        경정 2,376,000원

        경정 9,000,000원

        경정 4,860,000원

  경정 540,000원

        경정 22,500,000원

02 공공운영비 14,040 15,600 △1,560

  ○3 시설장비 유지비                14,040             15,600          △1,560

    ▷민원인용 인터넷 카페 운영기기 유지보수(P
      C 4대/ 프린터기 1대, 복합기 2대)

                5,400              6,000            △600

    ▷민원실 수족관 유지보수비
                8,640              9,600            △960

        경정 5,400,000원

        경정 8,640,000원

재무활동(민원과) 4 0 4

보전지출 4 0 4

보조금 반환 4 0 4

802 반환금기타 4 0 4

01 국고보조금반환금 4 0 4

  ○2010년도 가족관계등록 기간제근로자 인건비
    집행잔액 및 이자발생분                     4                  0                4      4,000원*1식

행정운영경비 101,640 106,084 △4,444

인력운영비(민원과) 44,742 46,980 △2,238

인력운영비 44,742 46,980 △2,238

101 인건비 44,742 46,980 △2,238



부서: 민원과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(민원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 44,742 46,980 △2,238

  ○시간외 근무수당                44,742             46,980          △2,238  경정 44,742,000원

기본경비(민원과) 56,898 59,104 △2,206

기본경비 56,898 59,104 △2,206

201 일반운영비 37,382 41,704 △4,322

01 사무관리비 23,666 26,464 △2,798

  ○1 일반수용비                20,793             23,104          △2,311

    ▷부서운영 수용비                20,793             23,104          △2,311

  ○5 급량비                 2,873              3,360            △487

    ▷야간.휴일근무                 2,873              3,360            △487

  경정 20,793,000원

  경정 2,873,000원

02 공공운영비 13,716 15,240 △1,524

  ○1 공공요금 및 제세                 5,670              6,300            △630

    ▷민원처리회신 우편료                 5,670              6,300            △630

  ○3 시설장비 유지비                 8,046              8,940            △894

    ▷사무기기 유지보수비                 8,046              8,940            △894

  경정 5,670,000원

  경정 8,046,000원

202 여비 15,316 13,200 2,116

01 국내여비 15,316 13,200 2,116

  ○기본 업무수행 여비                11,286             13,200          △1,914

  ○구제역 방역 활동 여비                 4,030                  0            4,030

  경정 11,286,000원

  4,030,000원*1식


